

Brandts Industrilakering A/S
Formervej 1, 6800 Varde

CVR-nr. 14 85 76 48

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2023.

René Damgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brandts Industrilakering A/S Formervej 1 6800 Varde CVR-nr.: 14 85 76 48 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Maibrith Damgaard Andersen, Formand Poul Andersen René Damgaard Hansen Brian Lillegaard
Direktion	René Damgaard Hansen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Esbjerg Brygge 28, st.tv., 6700 Esbjerg
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	RD Holding, Varde ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af overfladebehandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.216 t.kr. mod 32.741 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.318 t.kr. mod 8.721 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	31.216.438	32.740.776
1 Personaleomkostninger	-19.349.494	-20.355.116
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.181.430	-1.204.512
Driftsresultat	10.685.514	11.181.148
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	133.136	134.854
Andre finansielle indtægter	0	3.203
Øvrige finansielle omkostninger	-162.596	-147.350
Resultat før skat	10.656.054	11.171.855
Skat af årets resultat	-2.338.158	-2.450.399
Årets resultat	8.317.896	8.721.456
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	317.896	721.456
Disponeret i alt	8.317.896	8.721.456

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	95.220	120.060
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>95.220</u>	<u>120.060</u>
3 Grunde og bygninger	5.578.094	5.743.570
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.578.020	4.779.826
5 Indretning af lejede lokaler	31.015	42.946
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.187.129</u>	<u>10.566.342</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.282.349</u>	<u>10.686.402</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.237.457	1.761.288
Varer under fremstilling	679.016	636.316
Varebeholdninger i alt	<u>1.916.473</u>	<u>2.397.604</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.462.327	10.602.920
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.824.331	7.587.960
Andre tilgodehavender	56.131	0
Periodeafgrænsningsposter	728.656	723.060
Tilgodehavender i alt	<u>15.071.445</u>	<u>18.913.940</u>
Likvide beholdninger	<u>332.072</u>	<u>4.260</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.319.990</u>	<u>21.315.804</u>
Aktiver i alt	<u>27.602.339</u>	<u>32.002.206</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	6.222.350	5.904.454
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
	Egenkapital i alt	<u>15.222.350</u>	<u>14.904.454</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.946.148	2.054.287
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.946.148</u>	<u>2.054.287</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	3.075.596	3.229.816
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.075.596</u>	<u>3.229.816</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	180.299	210.961
	Gæld til pengeinstitutter	6.025	1.609.066
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.591.791	3.012.922
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.446.297	2.594.465
	Anden gæld	3.133.833	4.386.235
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.358.245</u>	<u>11.813.649</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.433.841</u>	<u>15.043.465</u>
	Passiver i alt	<u>27.602.339</u>	<u>32.002.206</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			
10 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	5.182.998	7.000.000	13.182.998
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	721.456	8.000.000	8.721.456
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	5.904.454	8.000.000	14.904.454
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	317.896	8.000.000	8.317.896
	1.000.000	6.222.350	8.000.000	15.222.350

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.539.997	17.581.941
Pensioner	2.267.634	2.265.498
Andre omkostninger til social sikring	541.863	507.677
	<u>19.349.494</u>	<u>20.355.116</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>48</u>
Med henvisning til årsregnskabsloven § 98B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli 2022	<u>248.400</u>	<u>248.400</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>248.400</u>	<u>248.400</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-128.340	-103.500
Årets afskrivninger	-24.840	-24.840
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-153.180</u>	<u>-128.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>95.220</u>	<u>120.060</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	<u>8.245.275</u>	<u>8.245.275</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>8.245.275</u>	<u>8.245.275</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-2.501.705	-2.336.229
Årets afskrivninger	-165.476	-165.476
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-2.667.181</u>	<u>-2.501.705</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>5.578.094</u>	<u>5.743.570</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	36.942.847	36.778.307
Tilgang i årets løb	<u>777.378</u>	<u>164.541</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>37.720.225</u>	<u>36.942.848</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-32.163.022	-31.160.757
Årets afskrivninger	<u>-979.183</u>	<u>-1.002.265</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-33.142.205</u>	<u>-32.163.022</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>4.578.020</u>	<u>4.779.826</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2022	<u>1.691.920</u>	<u>1.691.920</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.691.920</u>	<u>1.691.920</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.648.974	-1.637.043
Årets afskrivninger	<u>-11.931</u>	<u>-11.931</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-1.660.905</u>	<u>-1.648.974</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>31.015</u>	<u>42.946</u>
6. Virksomhedskapital		
Kapitalen udgør kr. 1.000.000 fordelt på aktier a kr. 1.		
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.255.895	3.440.777
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-180.299</u>	<u>-210.961</u>
	<u>3.075.596</u>	<u>3.229.816</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.306.353</u>	<u>2.380.450</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.256 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 5.578 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.916
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.462
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.578

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 3 t.kr. Samlet forpligtelse i restløbetid 18 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld 21.087 t.kr., Brandt A/S samt RD Holding Varde ApS.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser, hvor der er uopsigelighedsperiode på 18-24 mdr, samlede lejeforpligtelser på 1.666 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RD Holding, Varde ApS, CVR-nr. 38 68 41 67, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for RD Holding, Varde ApS, CVR 38 68 41 67.